
 

Licenční smlouva  1/4 

LICENČNÍ SMLOUVA Č. LIC-2016-001-020-0194 
uzavřená dle § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(„Licenční smlouva“) 

číslo smlouvy Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.: Z 0047/TECH/17 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

1) obchodní firma: DC Concept a.s. 

sídlo:    Páteřní 7, 635 00 Brno 

korespondenční adresa: Páteřní 7, 635 00 Brno 

IČO:    25590481 

DIČ:    CZ25590481 

bankovní spojení:  4200139523/6800, SberbankCZ 

telefon:    +420 544 502 000 

fax:    +420 544 502 001 

email:    obchod@dcconcept.com 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3220, 

(„DCC“), 

 zastoupená při uzavírání této Licenční smlouvy na základě plné moci číslo PA-SP-2013-001-020-

06 ze dne 30.12.2016, jež je obsahem  přílohy č. 2 této Licenční smlouvy, autorizovaným obchodním 

partnerem: 

 

obchodní firma: Melzer,  spol.  s r.o. 

sídlo:    Kojetínská 1a, 796 01 Prostějov 

korespondenční adresa:  Kojetínská 1a, 796 01 Prostějov 

IČO:    46344021 

DIČ:    CZ46344021 

bankovní spojení:  211269480/0600 MONETA Money bank 

telefon:    +420 588 500 111 

e-mail:    obchod@melzer.cz 

zastoupená:  Ing. Jiří Melzer, jednatel společnosti 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5419 

 („Implementační partner“) 

 

a 

 

 

2) obchodní firma: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 

sídlo:    Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

korespondenční adresa:  Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:    46347275 

DIČ:    CZ46347275 

bankovní spojení:  4742283001/2700 UniCredit Bank 

telefon:    +420 543 433 111 

e-mail pro fakturaci: bvk@bvk.cz 

e-mail pro Aktivační klíč: qibvk@bvk.cz 

 pesvoboda@bvk.cz 

zastoupená:  , generální ředitel, na základě zmocnění z 29.11.2016 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B vložka 783 

 („Koncový uživatel“) 

 (DCC a Koncový uživatel dále společně jen „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně také jen 

„Smluvní strana“)  

mailto:obchod@melzer.cz
mailto:qibvk@bvk.cz


 

Licenční smlouva  2/4 

I. 

Předmět Licenční smlouvy 

1.1. Předmětem této Licenční smlouvy je:  

(a) poskytnutí práv k užívání obchodních jednotek sytému QI –  software uvedeného v Evidenčním 

listu Licencí (Produktů), který tvoří přílohu č. 1 této Licenční smlouvy, ze strany DCC 

Koncovému uživateli; a  

(b) povinnost Koncového uživatele platit DCC za poskytnutí práva užít software (Produkty) odměnu 

v podobě Souhrnného licenčního poplatku, tvořeného Základním poplatkem a Licenčním 

poplatkem, a to ve výši a v termínech uvedených v Evidenčním listu Licencí. 

1.2. Tato Licenční smlouva je uzavírána a právo užít software (Produkty) je poskytováno dle podmínek 

uvedených v Licenčních podmínkách společnosti DC Concept a.s. (dále jen „Licenční podmínky“). 

II. 

Další ujednání 

2.1. Smluvní strany se nad rámec ustanovení Licenčních podmínek dohodly na následujících podmínkách 

této Licenční smlouvy:  

(a) 

 

(b) 

 

(c) 

 

(d) 

 

(e) 

2.2. V případě, že DCC získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, status 

nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí Koncový uživatel DPH z poskytnutého plnění dle 

§ 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto DCC a následně uhradí DCC sjednanou 

cenu za poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň. Koncový uživatel tuto skutečnost 

využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí DCC do 5tidnů od úhrady a zároveň 

připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a. DCC se zavazuje uvést 



 

Licenční smlouva  3/4 

na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře 

vystavené DCC uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je Koncový uživatel 

oprávněn zaslat fakturu zpět DCC k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová 

lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu DCC, tj. 

účtu zveřejněného správcem daně.  

2.3. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, 

slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve 

vztazích s dodavateli, kterou vydal SUEZ Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách 

společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou 

adresu: ethics@suez-env.com.  

2.4. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy. Tyto 

dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální součástí. 

Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými 

prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.  

 

III. 

Ochrana důvěrných informací a registr smluv 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 

důvěrnosti majetkových poměrů.  

3.2. DCC dále výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, které by nemohlo 

být uveřejněno, s výjimkou 

a) v Článku II: odstavce 2.1 písm. (a), (b), (c), (d), (e) 

b) v Příloze č.1 (Evidenční list licencí):  

 v záhlaví tabulek: hodnoty „NDN“ a „SDI“ 

 v tabulkách NDN:  

o údajů v sloupcích „Kód“, „Název obchodní jednotky“ a  „BF“ 

o hodnot v součtovém řádku tabulek 

 v tabulce Kalendář licenčních period a plateb souhrnných licenčních 

poplatků:  

o údajů v sloupci „Datum“ a textu v posledním sloupci 

o údajů v řádcích obsahujících typ poplatku „LF“ 

c) v Příloze č.3 (Licenční podmínky): celého znění Licenčních podmínek společnosti DC 

Concept a.s.  

DCC nesouhlasí s uveřejněním výše uvedených údajů. 

3.3. Koncový uživatel výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, které by 

nemohlo být uveřejněno.  

3.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 

strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato Licenční smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

4.2. Pojmy uváděné v této Licenční smlouvě s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený 

v Licenčních podmínkách, není-li v této Licenční smlouvě sjednáno jinak.  

mailto:ethics@suez-env.com


 

Licenční smlouva  4/4 

4.3. Tato Licenční smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi Smluvními stranami týkající se 

jejího předmětu.  

4.4. Pro případ uzavírání této Licenční smlouvy a právní vztah na základě ní vzniklý Smluvní strany 

vylučují použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je 

uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních stran.  

4.5. Koncový uživatel tímto potvrzuje, že zná následující důležitá ujednání, která jsou obsažena 

v Licenčních podmínkách, všem těmto ujednáním rozumí a výslovně je přijímá: (i) rozsah a limitace 

odpovědnosti za vady a za způsobenou újmu (článek VIII), (ii) právo DCC užít Koncového zákazníka 

jako svou referenci (článek 15.3), (iii) svolení k užití osobních údajů (článek 15.4) a (iv) vyloučení 

režimu adhezních smluv (článek 15.6).  

4.6. Tato Licenční smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Koncový 

uživatel, DCC a Implementační partner obdrží každý po jednom (1) vyhotovení. Koncový uživatel 

přitom obdrží stejnopis Licenční smlouvy, jehož součástí je  plná moc pro Implementačního partnera 

(příloha č. 2), a Implementační partner a DCC obdrží stejnopis Licenční smlouvy, jehož součástí je 

prostá kopie ověřené kopie plné moci (příloha č. 2) pro Implementačního partnera.  

4.7. Nedílnou součástí této Licenční smlouvy jsou následující přílohy:  

(i) Příloha č. 1:  Evidenční list Licencí – LRF-LIC-2016-001-020-0194-150217 

(ii) Příloha č. 2:  Plná moc – PA-SP-2013-001-020-06 

(iii) Příloha č. 3: Licenční podmínky společnosti DC Concept a.s. 

(iv) Příloha č. 4: Certifikát DC Concept Solution Partner 

 

 

 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Licenční smlouva vyjadřuje jejich pravou 

a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 

DC Concept a.s. 

zastoupený společností Melzer,  spol.  s r.o. 

  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Místo: Prostějov 

Datum: 15.2.2017 

Místo: Brno 

Datum: 15.2.2017 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Melzer 

Funkce: jednatel společnosti 

Jméno: 

Funkce: generální ředitel 

  

  

 
 

 

 
 

 

  



 

Příloha č. 1 k Licenční smlouvě   

Příloha č.1  
 

k Licenční smlouvě č. LIC-2016-001-020-0194 
 
 
 

 

 

Evidenční list Licencí 

LRF-LIC-2016-001-020-0194-150217 

 
 

 

 

 



 

Příloha č.2 k Licenční smlouvě   

 

Příloha č.2 
 

k Licenční smlouvě č. LIC-2016-001-020-0194 
 
 

 

 
 

Plná moc 

PA-SP-2013-001-020-06 

 



 

Příloha č.3 k Licenční smlouvě   

Příloha č.3 
 

k Licenční smlouvě č. LIC-2016-001-020-0194   
 
 
 

 

 

Licenční podmínky společnosti DC Concept a.s. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

Příloha č.4 k Licenční smlouvě   

 
 

 

 
 

 

 

Příloha č.4  
 

k Licenční smlouvě č. LIC-2016-001-020-0194 
 
 

 

 
 

Certifikát DC Concept Solution Partner 

 



 

Příloha č.4 k Licenční smlouvě   

 




